
  

 

Pflegesätze ab 01.01.2025 

Die Pflegesätze gelten für unsere Pflegezimmer (17 qm) 

                    

Pflegegrad Pro Tag Pro Monat 
(x 30,42) 

Kassen- 
anteil 

Eigenanteil 
pro 

Monat 

Pflegegrad 1     
     
Unterkunft/Verpflegung 23,48 €    
Allg. Pflegeleistungen 56,71 €    
Investitionskosten 21,18 €    
  

  101,37 € 
 

3.083,68 € 
 
 

 
3.083,68 € 

Pflegegrad 2    Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

     
1.-12. M= 2527,74 € 

Unterkunft/Verpflegung 23,48 €   13.-24. M= 2321,42 € 

Allg. Pflegeleistungen 71,68 €   25.-36. M= 2046,32 € 

Investitionskosten 21,18 €    ab 37. M= 1702,44 € 

 
 

 
  116,34 € 

 
3.539,07 € 

 
805,00 € 

 

Pflegegrad 3    Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

 
    1.-12. M= 2527,82 € 

Unterkunft/Verpflegung 23,48 €   13.-24. M= 2321,48 € 

Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

88,58 € 
21,18 € 

  25.-36. M= 2046,36 € 
 ab 37. M= 1702,46 € 

  
  133,24 € 

 
4.053,16 € 

 
1.319,00 € 

 

Pflegegrad 4    Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

     
Unterkunft/Verpflegung 23,48 €   1.-12. M= 2527,83 € 

Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

  106,20 € 
21,18 € 

  13.-24. M= 2321,49 € 
25.-36. M= 2046,37 € 
 ab 37. M= 1702,47 € 

  
  150,86 € 

 
4.589,17 € 

 
1.855,00 € 

 

Pflegegrad 5    Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

     
Unterkunft/Verpflegung 23,48 €   1.-12. M= 2527,76 € 

Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

  114,12 € 
21,18 € 

  13.-24. M= 2321,43 € 
25.-36. M= 2046,32 € 
 ab 37. M= 1702,44 € 

  
  158,78 € 

 
4.830,09 € 

 
2.096,00 € 

 
 

 

 

 



 

 

Pflegesätze ab 01.01.2025 

Die Pflegesätze gelten für unsere Pflegeappartements (23 qm) 

 

Pflegegrad Pro Tag Pro Monat 
(x 30,42) 

Kassen- 
anteil 

Eigenanteil 
pro 

Monat 

Pflegegrad 1     
     
Unterkunft/Verpflegung 23,48 €    
Allg. Pflegeleistungen 56,71 €    
Investitionskosten 23,41 €    
 
 

 
  103,60 € 

 
3.151,52 € 

 
 

 
3.151,52 € 

Pflegegrad 2    Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

     
Unterkunft/Verpflegung 23,48 €   1.-12. M= 2595,57 € 

Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

71,68 € 
23,41 € 

  13.-24. M= 2389,25 € 
25.-36. M= 2114,14 € 
 ab 37. M= 1770,27 € 

  
  118,57 € 

 
3.606,90 € 

 
805,00 € 

 
 

Pflegegrad 3    Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

     
Unterkunft/Verpflegung 23,48 €   1.-12. M= 2595,66 € 

Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

88,58 € 
23,41 € 

  13.-24. M= 2389,32 € 
25.-36. M= 2114,19 € 
 ab 37. M= 1770,29 € 

 
 

 
  135,47 € 

 
4.121,00 € 

 
1.319,00 € 

 
 

Pflegegrad 4    Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

     
Unterkunft/Verpflegung 23,48 €   1.-12. M= 2595,66 € 

Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

  106,20 € 
23,41 € 

  13.-24. M= 2389,31 € 
25.-36. M= 2114,20 € 
 ab 37. M= 1770,30 € 

 
 

 
  153,09 € 

 
4.657,00 € 

 
1.855,00 € 

 
 

Pflegegrad 5    Vollstationäre Monate in der 
Einrichtung 

     
Unterkunft/Verpflegung 23,48 €   1.-12. M= 2595,60 € 

Allg. Pflegeleistungen 
Investitionskosten 

  114,12 € 
23,41 € 

  13.-24. M= 2389,27 € 
25.-36. M= 2114,16 € 
 ab 37. M= 1770,28 € 

     
   161,01 € 4.897,93 € 2.096,00 €  

 


